令和３年１２月２２日

令和４年度犬山市立犬山中学校新入学生保護者様

犬山市立犬山中学校

校 長 勝 村 偉公朗

制服についてのお知らせ

師走の候、新入学生の保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校
の教育活動にご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、令和４年度４月、お子様の新入学に伴い、さまざまな準備を始められる時期がやってきます。

そこで、令和３年度より新規に加わった新制服の準備につきまして、下記のようにお知らせをいたしま
す。詳細は入学説明会におきまして説明させていただきますので、それまで購入を見合わせていただい
ても構いません（もちろん、従来の学生服やセーラー服の着用も構いません）。特に、夏服の運用につい
ては、選択肢が多くなりますので、２月の入学説明会以降にご準備をお願いします。新入学及び新規導
入という節目にあたり、ご不明な点やご心配も多いと思いますので、その折には遠慮なく本校までお問
い合わせください。

記

詳細は入学説明会で説明いたします。

新制服基本モデル（昨年度より）     ★制服について下線部分は購入の必要あり

  冬 服：着用期間【４～５月及び１０月～３月を目安】
紺のブレザー（犬山市共通モデル）とボタン【犬山中指定モデル】
グレーのチェックスラックスまたはスカート（犬山市共通モデル）

※ 性別にかかわりなくスラックスを着用できます。
※ スカート丈は、現行同様に膝が隠れる長さとします。

     シャツは白または水色、襟はレギュラータイプまたはボタンダウン
※ 色と襟の形のみ揃えてください。安価なものを購入いただいても構いません。
※ 胸ポケットの有無は問いません。
※ 冬服は、シャツをスラックスやスカートの中に入れて着用します。

     ネクタイ・リボン【犬山中指定のモデル】
※ 性別にかかわりなく着用できます
※ ご希望に応じて購入いただければ結構です｡日常の学校生活での着用は自由です。

  夏 服：着用期間【６～９月目安、体操服も許可】
★ ３年生時夏季に行われる高校の体験入学や学校見学会では、夏服を着用しま

す。１年生や２年生時は着用機会がほぼなく、夏季は体操服で過ごすことが
多くなります。また、５月や１０月の寒暖差の調節のために、半袖ポロシャ
ツの準備があると、紺のブレザーの下にも着用できてよいと思います。夏用
のスラックスやスカートは着用機会が少ないと考えられますので、購入はい
ったん見合わせていただく選択もあると思います。

     シャツは半袖で、白または水色のポロシャツ、襟はボタンダウンも可
※ 色と襟の形のみ揃ったポロシャツとします。安価なものを購入いただいても構い

ません。色については、今後選択幅を広げていく予定です。
※ 胸ポケットの有無は問いません。
※ 夏服は、シャツをスラックスやスカートの外に出して着用してもよいです。

グレーのチェックスラックスまたはスカート（犬山市共通モデル）
※ 性別にかかわりなくスラックスを着用できます。
※ スカート丈は、現行同様に膝が隠れる長さとします。

＜お問合せ先＞
犬山市立犬山中学校教頭 森 泰人
TEL  ０５６８－６1－２４０９